SỞ XÂY DỰNG THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY THOÁT NƯỚC VÀ

XỬ LÝ NƯỚC THẢI
 Độc lập - Tự do –Hạnh phúc

Số: 476 /CTTNXLNT-KT

V/v thông tin phản ánh trên Báo Đà Nẵng

ngày 07/7/2020 về việc đan cống hở

trên đường Phạm Văn Xảo và đường Yết Kiêu

Đà Nẵng, ngày 10 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Báo Đà Nẵng

Vừa qua, ngày 07/7/2020, Báo Đà Nẵng có tin bài “Đan cống hở”, tác

giả T.K.V có phản ánh trên vỉa hè tuyến đường Phạm Bằng đến tuyến đường

Phạm Văn Xảo (phường Thọ Quang, quận Sơn Trà) có tới 5 tấm đan cống thoát

nước bị hở. Bên cạnh cây ATM số 2 Yết Kiêu lắp tấm đan quá nhỏ, nên tạo khe

hở. Đề nghị đơn vị chức năng sửa chữa.

Công ty Thoát nước và Xử lý nước thải Đà Nẵng đã kiểm tra thực tế hiện

trường theo các thông tin trên. Công ty đã tiến hành thi công lắp đặt thay thế các

tấm đan tại hố ga thoát nước số 2 Yết Kiêu, hoàn thành vào ngày 08/7/2020 (có

hình ảnh đính kèm).

Còn lại, hệ thống thoát nước tuyến đường Phạm Bằng đến tuyến đường

Phạm Văn Xảo đã được bàn giao nguyên trạng cho Công ty Phát triển và Khai

thác hạ tầng Khu công nghiệp Đà Nẵng (gọi tắt là Công ty Daizico) tiếp nhận

quản lý, vận hành, bảo trì. Do đó, Công ty đề nghị Công ty Daizico sớm có biện

pháp sửa chữa và thông tin phản hồi đến Báo Đà Nẵng khi hoàn thành.

Vậy, Công ty Thoát nước và Xử lý nước thải xin cảm ơn thông tin và có

phản hồi đến quý Báo được biết ./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Xây dựng (báo cáo);

- Sở Thông tin và Truyền thông Đà Nẵng (báo cáo);

- Công ty Phát triển và Khai thác hạ tầng Khu công

nghiệp Đà Nẵng (phối hợp);

- Giám đốc Công ty (báo cáo);

- Lưu: VT, KT(H).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Minh Dũng

Mai Mã

duye
nct

h-1
4/0

7/2
02

0 1
4:

25
:2

0-
duye

nct
h-d

uye
nct

h-d
uye

nct
h

Hình ảnh trước xử lý vị trí đan hở tại số 2 đường Yết Kiêu

Hình ảnh sau xử lý vị trí đan hở tại số 2 đường Yết Kiêu

duye
nct

h-1
4/0

7/2
02

0 1
4:

25
:2

0-
duye

nct
h-d

uye
nct

h-d
uye

nct
h

		2020-07-10T13:38:56+0700
	Việt Nam
	Đặng Minh Dũng<dungdm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-10T13:40:18+0700
	Việt Nam
	Công ty Thoát nước và xử lý nước thải Đà Nẵng<cttnxlnt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!